ДОГОВОР №  _____
об оказании медицинских услуг
г. Починок

                                                « ___ »   ______   2019 г.

             Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Починковская центральная районная больница» (ОГБУЗ «Починковская ЦРБ), действующее в соответствии с Лицензией Департамента Смоленской области по здравоохранению № ЛО-67-01-000669 регистрационный номер 1026700633398 от 26.08.2013г., выданной Департаментом Смоленской области по здравоохранению, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Акименко Александра Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________

, __________________________________________________________________________________________именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________________, действующее на основании ____________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» проводит  периодические (предварительные) медицинские осмотры        __________________     сотрудников «Заказчика»  и/или лиц, поступающих на работу к «Заказчику», согласно направлениям, установленного образца.

1.2. Объем медицинских осмотров и контингент работников, подлежащих осмотрам определяется в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России №302н от 12.04.2011 «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда».
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Исполнитель» обязуется:

2.1.1.
Проводить периодическое (предварительное) медицинское обследование сотрудников «Заказчика» и/или лиц, поступающих на работу к «Заказчику», и выдавать представителю «Заказчика» в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента окончания медицинского обследования  заключение о пригодности или непригодности работника к выполнению отдельных видов работ. В случае выявления работника и/или лица, не пригодного по состоянию здоровья выполнять определенную работу незамедлительно сообщать об этом по телефону, e-mail или факсу должностному лицу «Заказчика».

2.1.2.   Данные медицинского обследования заносятся  в амбулаторную медицинскую карту. Каждый врач, принимающий участие в освидетельствовании, дает свое заключение о пригодности или непригодности работника к выполнению отдельных видов работ, и в случае необходимости определяет лечебно-оздоровительные мероприятия.

2.1.3. Строго соблюдать медицинские нормы и правила, соблюдать санитарно-эпидемиологический режим.

2.1.4.  Строго соблюдать врачебную тайну.

2.1.5.   Не позднее 5 числа каждого календарного месяца, следующего за месяцем оказания услуг, оформить в двух экземплярах и предоставить «Заказчику» акт об оказании услуг по настоящему договору.

2.2. «Заказчик» обязуется:

2.2.1.
Направлять «Исполнителю» сотрудников «Заказчика» и/или лиц, поступающих на работу к «Заказчику» по согласованному перечню контингентов, подлежащих периодическим (предварительным) медицинским осмотрам согласно направлениям установленного образца.
2.2.2.   Выделить ответственного представителя администрации для решения оперативных вопросов.
2.2.3.   Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

2.2.4.    В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения рассмотреть, подписать акт об оказании услуг в двух экземплярах и направить Исполнителю один экземпляр подписанного акта или направить Исполнителю мотивированный отказ от подписания акта. Если в течение указанного срока Заказчик не предоставляет Исполнителю указанный акт или обоснованные возражения, оказанные услуги считаются принятыми, у Заказчика отсутствуют претензии (замечания) к Исполнителю. Не предоставление акта в установленный Договором срок не освобождает Заказчика от возврата его Исполнителю.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

3.1. Стоимость медицинского осмотра сотрудников и/или лиц, поступающих на работу к «Заказчику» составляет   _________________________________________________, НДС не облагается.
________________ А.А.Акименко                                                                  ________________ ___________
3.2. Оплата за оказанные медицинские услуги по настоящему Договору осуществляется на основании счетов, выставленных «Исполнителем», путем безналичного перечисления денежных средств на его расчетный счет в течение 15 (пятнадцати) банковских дней. Услуга оказывается с момента перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».

3.3. Начисление процентов на сумму долга по денежному обязательству, сторонами которого являются коммерческие организации, за период пользования денежными средствами. Стороны самостоятельно определяют размер процентов (либо указывают о не начислении процентов), при отсутствии такого условия в договоре, размер процентов определяется ставкой рефинансирования Банка России, действовавшей в соответствующие периоды.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За ущерб, причиненный одной из сторон вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей, виновная сторона несет ответственность в виде возмещения убытков.

4.2. Вопрос о применении (неприменении) мер ответственности к стороне, нарушившей условия настоящего Договора, решается другой стороной по своему усмотрению. Если требования об оплате штрафов, пеней или иных санкций, предусмотренных законодательством РФ, не были предъявлены, то они составляют 0%.

4.3. Стороны не несут ответственности за ущерб, причиненный в результате полного или частичного неисполнения обязательств по настоящему договору, если такой ущерб причинен вследствие действия непреодолимой силы, которые не могли быть предвидены, контролируемы и устранены Сторонами настоящего Договора.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЯ

5.1.  Настоящий Договор вступает в силу с «____»  _______  2019 года и действует до «31»  декабря  2019 года  включительно.

5.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон или по  требованию одной из Сторон, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ. В случае расторжения настоящего Договора по требованию одной из Сторон, Сторона, явившаяся инициатором расторжения, предупреждает другую Сторону, не менее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или неполное исполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям чрезвычайного характера относятся: стихийные бедствия, война или военные действия, принятия органом государственной власти или управления решения, повлекшего за собой невозможность исполнения настоящего договора.

6.2. При наступлении и прекращении указанных в п. 6.1. обстоятельств, сторона, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств по настоящему договору, должна немедленно известить другую сторону, приложив соответствующую справку.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему договору, будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами.
7.2 В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный Суд Смоленской области, либо в третейский суд при Смоленской региональной общественной организации «Врачебная палата».
7.3 Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

7.4 В случаях, не предусмотренных Договором, применяется действующее Законодательство.

7.5 Ответственное лицо со стороны «Заказчика»  - ______________________________________________
Каждая из сторон согласилась считать текст настоящего договора, а также весь объем информации, переданной и передаваемой сторонами друг другу при заключении настоящего договора и в ходе исполнения обязательств, возникающих из настоящего договора, конфиденциальной информацией (а в пределах, допускаемых действующим законодательством, – коммерческой тайной) другой стороны. «Исполнитель» обязуется не разглашать любые сведения, переданные ему «Заказчиком» на условиях настоящего договора. Конфиденциальными сведениями считается любая информация, за исключением общедоступной. Обязательства конфиденциальности, возложенные на «Исполнителя» настоящим Договором, не будут распространяться на общедоступную информацию, а также на информацию, предоставляемую на
________________ А.А.Акименко                                                                  ________________ ___________
основании законных требований уполномоченного государственного органа.

7.6 Договор заключен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон; оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
8.  АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
8.1.  При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица,              работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату
каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие – либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

          При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а так же действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию), доходов, полученных преступным путем.

8.2. В случае возникновения у Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушений каких – либо положений настоящей статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основания предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты, направления письменного уведомления.

8.3.В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор  в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

9. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА  СТОРОН
9.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

9.2. 3а ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф, размер которого определяется в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 № 1063 «Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных Договором (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного Договором» (далее - постановление Правительства РФ от 25.11.2013 № 1063).

9.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

9.4. Уплата неустойки (штрафа, пени) и возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору или устранения нарушений.

9.5. Сторона освобождается от ответственности, если докажет, что не исполнение принятых обязательств, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

9.6. В
случаях, не предусмотренных настоящим Договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9.7.Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за нарушение его условий в период его действия.

________________ А.А.Акименко                                                                  ________________ ___________
10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	«Исполнитель»:
ОГБУЗ «Починковская ЦРБ»,     __________
216450,  Смоленская обл., г. Починок,_____                                     ул. Кирова, д. 5__________________________

ИНН 6712001090  КПП 671201001     ______
Департамент финансов  Смоленской______             области  (ОГБУЗ «Починковская ЦРБ»____                  л/с 20809200320)             __________________                                                  Отделение Смоленск г. Смоленск_________         р/сч 40601810766143000585     ____________                                     БИК 046614001  ОКТМО 66633101________
КБК 000 000 000 000 000 00 139 доп.кл. V__
Главный  врач  ОГБУЗ                                              «Починковская ЦРБ»_______А.А.Акименко
	«Заказчик»:
__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

Руководитель__________________ ____________